CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 23/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhorias na estrada que tem seu início na Localidade de

Ribeirão de Cima, passa pela Localidade de Ribeirão de Baixo e sai na Rodovia PR 438.

Justificativa

A estrada acima referenciada encontra-se em condições precárias. Faz-se necessário os

serviços de patrolamento e revestimento com cascalho. É uma via com grande fluxo de veículos,

máquinas agrícolas, caminhões transportando insumos e escoamento de produção. É também linha

escolar e linha do leite.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 02 de março de 2020.

Alvir Tomas